Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2019 № 1692
	О создании автономного учреждения «Спортивная школа № 1» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа № 1» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, и в целях дальнейшего развития и пропаганды физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни у населения администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Создать автономное учреждение «Спортивная школа № 1» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (далее – АУ «СШ № 1» г. Чебоксары) путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа № 1» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики (далее – МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары), сохранив его основные цели деятельности.
2. Функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики осуществляет управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики.

3. Полномочия собственника имущества от имени муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики осуществляет Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары Чувашской Республики.

4. Утвердить перечень мероприятий («Дорожную карту») по созданию АУ «СШ № 1» г. Чебоксары согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом (Ю.А. Васильев):

обеспечить передачу на праве оперативного управления АУ «СШ № 1» г. Чебоксары имущество, указанное в приложении № 2 к настоящему постановлению;

внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной собственности города Чебоксары.
6. Управлению физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики (А.Е. Малов) обеспечить осуществление в установленном порядке необходимых организационно-правовых действий, связанных с созданием АУ «СШ № 1» г. Чебоксары путем изменения типа существующего МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары.
7. Назначить директором АУ «СШ № 1» г. Чебоксары Казикова Олега Борисовича.

8. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.
Глава администрации города Чебоксары

 А.О. Ладыков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Чебоксары

от 23.07.2019 № 1692

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по созданию автономного учреждения
«Спортивная школа № 1» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа № 1» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица
	Примечания

	1.
	Осуществление необходимых организационно-правовых действий в целях создания автономного учреждения
	до 24.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары,

директор МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары

	2.
	Уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры создания АУ «СШ № 1» г. Чебоксары путем изменения типа существующего МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары
	до 25.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары

	3.
	Утверждение устава АУ «СШ № 1» г. Чебоксары в новой редакции
	до 26.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары

	4.
	Опубликование в СМИ уведомления о начале процедуры создания АУ «СШ № 1» г. Чебоксары путем изменения типа существующего МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары
	до 26.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары

	5.
	Направление документов по АУ «СШ № 1» г. Чебоксары в ИФНС для регистрации и внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц
	до 25.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары,

директор МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары

	6.
	Мероприятия по переводу отделений по видам спорта
	до 26.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары

	7.
	Разработка и утверждение штатного расписания и внесение изменений в трудовые договора с работниками АУ «СШ № 1» г. Чебоксары
	до 26.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары

	8.
	Предоставление в Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом копий зарегистрированных документов
	до 30.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары

	9.
	Уведомление об изменении типа учреждения Федерального казначейства Чувашской Республики
	до 31.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары,

директор МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары

	10.
	Внесение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения на 2019 год
	до 31.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары,

директор МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары

	11.
	Утверждение муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 31.07.2019
	Директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары,

директор МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары

	12.
	Внесение соответствующих изменений на официальном сайте в связи с изменением типа учреждения
	до 31.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары

	13.
	Опубликование в СМИ уведомления о начале процедуры создания АУ «СШ № 1» г. Чебоксары путем изменения типа существующего МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары
	до 31.07.2019
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары,

директор МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары

	14.
	Прием на работу спортсменов БК «Ястребы» и ХК «Чебоксары»
	до 01.08.2019
	Директор АУ «СШ № 1» г. Чебоксары

__________________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Чебоксары
от 23.07.2019 № 1692

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, закрепленного на праве оперативного управления

за АУ «СШ № 1» г. Чебоксары по состоянию на 08.07.2019
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Раздел I "Нежилые помещения (здания и сооружения) – недвижимое имущество учреждения"
	1
	11 480 793,61
	8 202 651,07

	1
	Помещение № 1, расп. в подвале и на 1 этаже 3-этажного панельного пристроя к нежилому
3-этажному панельному зданию, S=1505.6 кв.м., г. Чебоксары, ул. Кадыкова, 16 а
	1
	11 480 793,61
	8 202 651,07

	Раздел II "Особо ценное движимое имущество учреждения"
	3
	127 956,84
	24 997,40

	2
	Комплект звукоусилительного оборудования
	1
	99 989,00
	24 997,40

	3
	Счетчик горячей воды ВСТ-25
	1
	8 267,84
	0

	4
	ККТ Меркурий-185Ф (с GSM и Wi-fi модулями) с ФН-1
	1
	19 700,00
	0

	Раздел III "Иное движимое имущество учреждения"
	1
	445 878,96,00

	5
	Велопарковка 0,6м *1,7м *1,3м
	1
	19 900,00
	0

	6
	Щитки баскетбольные
	1
	5 247,64
	0

	7
	Щитки баскетбольные
	1
	5 247,64
	0

	8
	Станок сверлильный
	1
	3 178,49
	0

	9
	Станок заточный
	1
	5 912,64
	0

	10
	Принтер лазерный HP LG-1300
	1
	11 850,72
	0

	11
	Факс Brother 335RU
	1
	4 916,40
	0

	12
	Вал д/прочист.ВГ 16 15м
	1
	7 410,00
	0

	13
	Станок для натягивания струн Penta Premium Stringer
	1
	36 900,00
	0

	14
	Весы мед. электронные ВМЭН
	1
	7 500,00
	0

	15
	Холодильник Саратов 263
	1
	10 450,00
	0

	16
	Фотоаппарат PANASONIC S 3EE-K
	1
	4 700,00
	0

	17
	Ноутбук Samsung
	1
	25 451,00
	0

	18
	Принтер  HP LaserJet P2035
	1
	8 500,00
	0

	19
	Компьютер в сборе (Intel Socket 1155 Pentium G850 2.9 Ghz 3 Mb
	1
	20 000,00
	0

	20
	Мотокоса бензиновая SB 320 D Stiga
	1
	7 720,65
	0

	21
	Шкаф ШПК-315 Н3Б (левый)
	1
	3 200,00
	0

	22
	Шкаф ШПК-315 Н3Б (левый)
	1
	3 200,00
	0

	23
	Шкаф ШПК-315 Н3Б (левый)
	1
	3 200,00
	0

	24
	Шкаф ШПК-315 Н3Б (левый)
	1
	3 200,00
	0

	25
	Шкаф ШПК-315 Н3Б (левый)
	1
	3 200,00
	0

	26
	Шкаф ШПК-315 Н3Б (правый)
	1
	3 200,00
	0

	27
	Кондиционер НЕС-12HNB03/R2
	1
	21 950,00
	0

	28
	ПАК "Стрелец-Мониторинг
	1
	28 323,39
	0

	29
	Колонки 2,0 Microlab PRO3 (2*45 Вт, материал дерево, блок управления, ПДУ)
	1
	7 990,00
	0

	30
	Видеонаблюдение
	1
	44 000,00
	2 933,52

	31
	Телевизор TCL L40S4600F  LED
	1
	22 999,98
	0

	32
	Компьютер-моноблок ASUS ET2231IUK-B002R
	1
	27 790,00
	0

	33
	МФУ НР Lazer Jet Pro M125r
	1
	7 490,00
	0

	34
	Громкоговоритель рупорный VOLTA  HS50-T 50 ВТ
	1
	3 500,00
	0

	35
	Усилитель Roxton MA 60
	1
	17 700,00
	0

	36
	Счетчик горячей воды ВСТ-32
	1
	10 470,75
	0

	37
	Система тревожной сигнализации
	1
	13 082,66
	0

	38
	Нетбук Irbis NB61 Atom X5 Z8350
	1
	10 499,00
	0

	39
	Смартфон Samsung SM-J415F Galaxy J4 Plus 32 ГБ черный
	1
	12 999,00
	0

	40
	Смартфон Samsung SM-J415F Galaxy J4 Plus 6,0 32 ГБ золотистый
	1
	12 999,00
	0

	41
	Шкаф для одежды
	1
	3 274,20
	0

	42
	Шкаф для документов
	1
	3 357,66
	0

	43
	Шкаф закрытый
	1
	5 000,00
	0

	44
	Шкаф для документов
	1
	4 500,00
	0

	45
	Стол компьютерный угловой
	1
	4 800,00
	0

	46
	Шкаф для документов
	1
	5 000,00
	0

	47
	Стол компьютерный
	1
	5 000,00
	0

	48
	Сумка врача скорой помощи
	1
	4 000,00
	0

	49
	Шкаф для белья и одежды
	1
	8 500,00
	0

	50
	Шкаф медиц. одностворчатый Ш1
	1
	8 500,00
	0

	51
	Кушетка массажная с отверстием для лица
	1
	5 500,00
	0

	52
	Ресепшн
	1
	7 910,00
	0

	53
	Стол письменный 1100*600*750
	1
	4 400,00
	0

	54
	Планшет без  кармашек 1,5*1,35м (противопожарная безопасность)
	1
	3 250,00
	0

	55
	Планшет без  кармашек 1,5*1,35м (противопожарная безопасность)
	1
	3 250,00
	0

	56
	Планшет без  кармашек 1,5*1,35м (противопожарная безопасность)
	1
	3 250,00
	0

	57
	Планшет с кармашками 1,5*1,35м (информация главы города, республики)
	1
	4 000,00
	0

	58
	Планшет с кармашками 1,5*1,35м (информация главы города, республики)
	1
	4 000,00
	0

	59
	Планшет с кармашками 1,5*1,35м (информация главы города, республики)
	1
	4 000,00
	0

	60
	Планшет с кармашками 1,5*1,35м (информация главы города, республики)
	1
	4 000,00
	0

	61
	Жалюзи вертикальные
	1
	3 091,82
	0

	62
	Жалюзи вертикальные
	1
	3 091,82
	0

	63
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	4 000,00
	0

	64
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	4 000,00
	0

	65
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	3 500,00
	0

	66
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	3 500,00
	0

	67
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	3 500,00
	0

	68
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	3 500,00
	0

	69
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	3 500,00
	0

	70
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	3 500,00
	0

	71
	Ракетка бадминтонная соревновательная
	1
	3 500,00
	0

	72
	Лестница 2-х секционная алюмин. SOLID 2*9 П60
	1
	3 400,00
	0

	73
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	74
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	75
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	76
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	77
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	78
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	79
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	80
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	81
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	82
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	83
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	84
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	85
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	86
	Ракетка бадминтонная Йонекс
	1
	3 200,00
	0

	87
	Зеркало с обработкой с пленкой 2750 * 1600 мм
	1
	10 600,00
	0

	88
	Зеркало с обработкой с пленкой 2750 * 1600 мм
	1
	10 600,00
	0

	89
	Подиум на колесных опорах (полки потолочные хромированные + 2 тумбы на колесах 33 * 45 см)
	1
	10 000,00
	0

	90
	Шкаф для спортинвентаря
	1
	20 000,00
	0

	91
	Зеркало армированное с/о 2400*1600
	1
	12 500,00
	0

	92
	Зеркало армированное с/о 2400*1600
	1
	12 500,00
	0

	93
	Стеллаж угловой
	1
	3 380,00
	0

	94
	Степ-доска для аэробики
	1
	4 582,00
	0

	95
	Степ-доска для аэробики
	1
	4 582,00
	0

	96
	Степ-доска для аэробики
	1
	4 582,00
	0

	97
	Степ-доска для аэробики
	1
	4 582,00
	0

	98
	Степ-доска для аэробики
	1
	4 582,00
	0

	99
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	100
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	101
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	102
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	103
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	104
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	105
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	106
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	107
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	108
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	109
	Скамейка на 4 посадочных места
	1
	5 450,00
	0

	110
	Кресло поворотное Helios extra eco-31
	1
	11 990,00
	0

	111
	Информационный стенд 1500*1300 мм (расписание тренировочных занятий СШ №1)
	1
	7 000,00
	0

	112
	Информационный стенд 1500*1300 мм (информация)
	1
	6 300,00
	0

	113
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	114
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	115
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	116
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	117
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	118
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	119
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	120
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	121
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	122
	Шкаф трехместный
	1
	5 990,00
	0

	123
	Шланг
	1
	3 510,00
	0

	Итого
	123
	12 488 144,91
	8 230 581,99

____________________________________________
019-92